Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 2. Submersit Christus hac tempestate discipulorum ambitionem: effectus hic est tribulationum, notus in Ezechia, & quodam Monacho.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

rabies, componuntur venti. Non est hic cui similis; quod si leonem, vel taurum, vel passerem ligatum detineas, & eum pro beneplacito possis dissoluere, non tamen tuus est potestatis eundem reducere & religare. Ea quā mandat ventis facilitate, ut Oceanum infestent, præcipit, ut &

Ezech. 43.

23.

recolligantur, & cœlestis mate à furore suo. In

sermone eius fluit ventus, & in cogitatione sua

placauit abyssos, testatur Spiritus sanctus.

Sextum; quod ut ultimum particulariter celebat David: *Deduxit eos in portum voluntatis eorum*: A secedit enim Christus cum D. Petro nauim & momentō temporis ad litus applicuit, quō eis præceperat, ut transmittent, nullo eos deducente vento: facta enim erat tranquillitas magna; sed suæ diuine voluntatis operante virtute. Hoc, ut quid rārum expendit D. Io. *Et statim nautis fuit ad terram, in quam ibant*; Mirabilis haec, vult David, ad Dei gloriam & nostram consolacionem decantentur. *Confiteansur Domino misericordia eius*, *O mirabilia eius filii hominum*. De nautis, qui eadem, qua Ionas vehebantur oneraria, referit Spiritus sanctus quōd cum vidissent, Iona electo, silere turbines, restum defuerere, & auram fauere, crediderunt Deum Ionum eum esse, qui haec omnia patraret, & ianta potestate præceleret, proinde tam potentem Deum, timuerunt, ei se subiecerunt, & relata insidilitate falsorum Deorum, crediderunt vero Deo, ut aduertit D. Hieron. & ex toto corde tantæ potestatis & maiestatis Domino seruerunt, qui mari, ventis, & imperat tempestati. *Stetit mare à furore suo*, & tururuunt viri timore magno Dominum, & immolaerunt hostias Domino, & voruunt vota. Quid retinuerunt agerent, si Christum tam mirabilia certenerent operantem? Hoc quoque nobis Dominus tam potenti agendum insumbit: qui tempestates in mari concitat, & sedat, quando & quomodo illi placuerit, suorumque tantam gerit sollicitudinem, ut iustas ingrediatur viudas, illis latrurus auxilium, quos tantis similiiter recrereat beneficis; illi nos subficiamus, illum timeamus, diligamus illum, eius nos maxima submittamus potestati, cordeque illi nosca, ut Domino legitimo nostro consecremus.

Ionas. 6.

21.

Jonas. 6. 21. *Et statim nautis fuit ad terram, in quam ibant*; Mirabilis haec, vult David, ad Dei gloriam & nostram consolacionem decantentur. *Confiteansur Domino misericordia eius*, *O mirabilia eius filii hominum*. De nautis, qui eadem, qua Ionas vehebantur oneraria, referit Spiritus sanctus quōd cum

vidissent, Iona electo, silere turbines, restum defuerere, & auram fauere, crediderunt Deum

Ionum eum esse, qui haec omnia patraret, & ianta

potestate præceleret, proinde tam potentem Deum, timuerunt, ei se subiecerunt, & relata insidilitate falsorum Deorum, credide-

runt vero Deo, ut aduertit D. Hieron. & ex

toto corde tantæ potestatis & maiestatis Domi-

no seruerunt, qui mari, ventis, & imperat tempestati. *Stetit mare à furore suo*, & tururu-

unt viri timore magno Dominum, & immolaer-

unt hostias Domino, & voruunt vota. Quid re-

turn agerent, si Christum tam mirabilia cer-

nerent operantem? Hoc quoque nobis Domini-

no tam potenti agendum insumbit: qui tem-

pestates in mari concitat, & sedat, quando &

quomodo illi placuerit, suorumque tantam ge-

rit sollicitudinem, ut iustas ingrediatur vi-

udas, illis latrurus auxilium, quos tantis simili-

ter recrereat beneficis; illi nos subficiamus, illum

timeamus, diligamus illum, eius nos maxima

submittamus potestati, cordeque illi nosca,

ut Domino legitimo nostro consecremus.

§. 2. Submersit Christus hanc tempestate dis-
cipulorum ambitionem: effectus hic est tri-
bulationum, notus in Ezechia, & quodam
Mōsachō.

C Outigi hoc mirabile ipso die solemnis conuiuij quo Christus quinque panes & duos pisces dispersit in quinque milia hominum. Tenebrae terram iam occupaverant: quia quando Christus egit cum Apostolis, de ratio ne instituendi hoc conuiuum, ait D. Matthæus Matt. 15. hoc contigit: *Vespere facto*. Hanc alignant rationem, quod videns Christus turbas, descendit & Iac. ad illos de monte, quibus prædicauit, & eorum infirmos curauit hoc opere toto pene die im-
ditus. Quando dies iam cœperat declinare, ait D. Luc. Tum denum cœperunt Apostoli mo-
nere Christum, ut dimitteret turbas, ut que-
retent sibi cibos ad manducandum. Hac occa-
sione mouit Christus quæstiōnem: qua ratione aut modo eis de cibis prouidebimus: *Datis illi-
nos manducare*: & accidit id, quod Dominica
quarta dicemus. Et ita concludit D. Hieron. D. Hieron. Christus hoc conuiuum instituit: *Non mane, in t. 14.
non ascendentis die, non meridi, sed vespere*. Si D. Ma-
tthæus 15. igitur, quando tractari ceperunt eis de conuiuo, T. 6.
iam sicut fuerit, quia noctis hora potuit esse, quā
egit cum Andrea & Philippo, quā dispersit
quinque panes, quā populus per pinguaginos &
quinquagenos diuilius, quā hi quinque panes &
duo pisces omnibus ad quinque, vitorum milia
distributi: quā commode coenati sunt, donec
plene satiarentur: Iam sol duduim occubuerat.
Tum finitus conuiuum, turba miraculi magnitudi-
nis commota, caput synecē agere de Chi-
lio in Regem coronaudo, quia vero percipiebant
Christum repugnare, sermonem quidam intu-
lerunt, quōd etiam nolentes, & repugnantem
eum regem crearent, & de facto cœlarent, si
Christus oblitissit & eorum conatum illi-
sisset, fugiens in montem: ita rem narrat D. Ioan.
Jesus cum cognouisset, quia venirent euent,
ut raperent eum, & facerent eum Regem, fugit in
montem.

Voluit Christus damnata præuenire hinc ori-
tura, quæ nec discipuli, nec turbae animaduerte-
bant. Primum erat damnatum animæ: iam enim
Apostolis placebat illa turbae collocutio & con-
spiratio; hinc unum, hinc alterum audire, ap-
plaudire, ut res progressum habeat, oportet, ut
opere compleant, quod sermone concipiebant,
quo

q[uo]d in ipsis fortiter coepit aestuare superba ambitionis gloria, quā cœlitas erigerent. Hæc enim erat, quā communiter insolcebant, quo tempore imperfectiones fuisse notantur, donec venit super illos Spiritus S. qui conctas illorum expurgavit imperfectiones. Quia enim quadam vice eis Christus dixerat: oportere se mori, & denuo resurgere & regnare; orta est inter eos quæstio, quis eorum esset maior in Regno celorum? quis eorum Christo proximus afferor? Quia & altera vice dixerat Petro circa hanc matrem verbum aliquod, tali cooperunt furore de primatu contendere, vt necesse fuerit ipsis à Christo corrigi, & ab ea cogitatione deduci ad humilitatis electionem; quid modo facerent? Iam vix se Duxi, alter Comitem, hic Marchionem se opinabatur, & omnes magnos: quia præter id quod erant eius discipuli, huic miraculo fuerant cooperati: quia eorum manibus pauis diuidebatur, insuper & inter illas multiplicabatur. Volut Dominus hanc extinguere fennillam, quia in eorum cordibus exarcebatur: ad hoc eos vocat, & vt confestim se tutius eripiant, præcipit, naticulâ mare in alteram partem Galilææ transmittant, vbi eis pratictent adiuvium. Statim coegerit discipulos suos ascendere in navem, & ut præcedens eum transiret. D. March. at: Statim compulsi discipulos ascendere in nauiculam. Statim ut hanc exingeret flammam, ad aquas eos compulsi; & vt eos de terre periculis eriperet, oppidō, sine morta, maris periculis obiciuntur. Clavum clauselli; & sollicitudo posterior, priorem expellit: & vt anima periculis eruantur eos maris tempestati inuoluit, vbi corporis discrimen incurrant.

Matt. 14. 22. 6. In modo cum illis astutus est, quo prius cum D.H. R. Rege Ezechia, vt notat D. Hieron. Concessit Inc. 38. Dominus Regi Ezechia viatorum toto mundo Iust. 4. famosissimam, de blasphemio Rege Semacherib. II. Adiutio Deus Regem filii de ea congratulari, Effectus & efficiēnēm, nescio quam animum eius subire: insolentiam nictore fortunæ præfensis inflatum, imbutus, lecto eum dannat, vt febris eum adurat, ad eas metas deducit, vt manderet, ad eum Propheta Isaías ingrediatur, qui dicat Regi: Disponne dominus: quia morieris tu, & non vivies. Ut hoc medio falluolum illum genium deprimit, & saniora cogitate compellat. Nestesetur cor: zekia post incredibilis triumphis & uictoriis, infirmitate corporis sui visitatur, & audit se moriturum. Ha cogitatione alias penitus submergant. Eodem plane modo multoties agit